
Projekt

UCHWAŁA NR VII/.../19
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia 
inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art.18 ust.2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz.506), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1892; 
z 2018 r.poz. 1588 i 1669; z 2019r. poz. 534),art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1821, z 2018 r. poz. 1588 i 1669: z 2019 r. poz. 534), art. 6 ust. 12 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz 1445, 1588, 1669, 1693, 
1722 i 2073, z 2019 r. poz. 534) oraz art. 9 i 28§ 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja podatkowa (t.j. 
Dz. U. z 2018r. poz. 800, 650, 723, 771, 1000, 1039, 1075, 1499, 1540, 1544, 1629, 1693, 2126, 2193, 2244, 
2354, z 2019r. poz. 60, 492) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zarządza się na terenie gminy pobór podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych 
w drodze inkasa. 

§ 2. 1. Na inkasentów podatków określonych w § 1 wyznacza się w poszczególnych sołectwach następujące 
osoby pełniące funkcje sołtysa: 

1) Bilew - Marta Sobala

2) Brzeski - Monika Kocik

3) Dobra - Dorota Mirowska

4) Grabia - Marian Dzierżawski

5) Grabia Trzecia - Krzysztof Przybylski

6) Grabica - Andrzej Malinowski

7) Grabno - Jolanta Siwek

8) Kamostek - Aleksandra Tama

9) Korczyska - Grzegorz Kozieł

10) Kozuby - Krystyna Kobiera

11) Kustrzyce - Waldemar Bartczak

12) Lichawa - Marianna Tokarek

13) Marzenin - Arkadiusz Kałuża

14) Niecenia - Edward Nowak

15) Osiny -Ewelina Kaczmarek

16) Podule - Władysław Kraszewski

17) Pruszków - Marek Woźniak

18) Przymiłów - Wiesław Szewczyk

19) Rososza - Tomasz Kopka

20) Sędziejowice - Paweł Sobala

21) Sędziejowice - Kolonia - Halina Płóciennik

22) Siedlce - Dorota Burzyńska

Id: CD8E551A-F9EE-4991-A1F5-D0BB7DB5519A. Projekt Strona 1



23) Sobiepany - Monika Porada

24) Wrzesiny - Andrzej Zgagacz

25) Żagliny - Urszula Wedmann

2. Umocowanie inkasenta automatycznie wygasa z chwilą utraty stanowiska.

§ 3. Ustala się wynagrodzenie w drodze inkasa w wysokości 5 % od sumy zainkasowanych i terminowo 
przekazanych do Urzędu Gminy podatków. 

§ 4. Wynagrodzenie za inkaso wypłacane jest w terminie 30 dni po racie podatku. 

§ 5. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczenia należności przez 
podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy lub na właściwy rachunek bankowy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

§ 7. Traci moc uchwała nr VII/55/11 r. Rady Gminy Sędziejowice z dnia 28 czerwca 2011 roku w sprawie 
poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określania 
terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso ( Dz. Urz. Woj. Łódźkiego z dnia 13 sierpnia 
2011r. nr 232, poz 2401), uchwała nr XVI/135/12 z dn. 28 czerwca 2012 roku zmieniająca uchwałę nr 
VII/55/11 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 28 czerwca 2011r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, 
rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określania terminów płatności dla inkasentów 
i wynagrodzenia za inkaso ( Dz. Urz. Woj. Łódźkiego z dnia 20 sierpnia 2012r. poz. 2538), uchwała nr 
IX/52/15 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 8 maja 2015 zmieniająca uchwałę w sprawie poboru od 
nieruchomości, rolnego i lesnego w drodze inkasa, wyznaczania inkasentów oraz określania terminów płatności 
dla inkasentów i wynagradzania za inkaso ( Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 14 maja 2015r. poz. 2073), 
uchwała nr XLIV/316/18  Rady Gminy Sędziejowice z dnia 9 sierpnia 2018r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określania 
terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso ( Dz. Urz. Woj. Łódźkiego z dn. 30 sierpnia 
2018r. poz. 4346), uchwała nr III/22/18  Rady Gminy Sędziejowice z dnia 28 grudnia 2018r. zmieniajaca 
uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia 
inkasentów oraz określania terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso ( Dz. Urz. Woj. 
Łódźkiego z dnia 18 stycznia 2019r. poz 436).

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sędziejowice

Jarosław Bartczak

Id: CD8E551A-F9EE-4991-A1F5-D0BB7DB5519A. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa,
wyznaczenia inkasentów oraz określania wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Zgodnie z art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym, art. 6 ust 8 ustawy z dnia
30 października 2002 r. o podatku leśnym oraz art. 12, art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
i podatkach i opłatach lokalnych - Rada Gminy może zarządzić pobór podatku i opłat lokalnych od osób
fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso.W
miesiącach marcu i kwietniu 2019 roku na terenie Gminy Sędziejowice zostały przeprowadzone wybory
sołtysów. Społeczność Gminy Sędziejowice dokonała wyborów sołtysów na nową kadencję 2019-2024.
Z uwagi na fakt iż w kilkunastu wioskach wybrano nowych sołtysów oraz fakt, iż Rada Gminy
Sędziejowice zwyczajowo przyjęła zasadę pełnienia roli inkasenta przez sołtysa danej wsi- podjęcie
uchwały uważam za w pełni uzasadnione. Ponadto proponuje utrzymanie wielkości wynagrodzenia na
dotychczasowym poziomie tj. w wysokości 5% od zainkasowanych wpłat.

Sędziejowice, dn. 17.04.2019 r.

 

Wójt Gminy Sędziejowice

Dariusz Cieślak 

Id: CD8E551A-F9EE-4991-A1F5-D0BB7DB5519A. Projekt Strona 1




